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Anyák napjára
Kedves nyíracsádi Édesanyák! 
Nem tudom, észrevették-e, hogy az úgyne-

vezett vezető tévécsatornákon tavaly már nem 
volt anyák napi műsor. Miközben egyre több 
csatornán van helye az olyan nők bemutatásá-
nak, akik szándékosan lemondanak az anya-
ság érzéséről és értékéről. Az említett csator-
nák túlhangsúlyozzák az önmegvalósításhoz 
való jogot. Ennek a téveszmének a mélyén a 
valódi szabadság ismeretének hiánya húzódik 
meg, hisz az ilyen semmit nem tud a lélek bel-
ső szabadságáról Ezzel ellentétben a külső sza-
badságot túladagolja, ami óriási veszélyekkel 
jár, ugyanis a túladagolás mindig halált okoz. 
Véleményem szerint Magyarország ma sza-
badságmérgezésben szenved. A hamis, új esz-
ménykép nem a családjának élő, gyermekeiért 
önmagát is feláldozni kész édesanya, hanem 
a saját magát előtérbe helyező és elfogadó fel-
fogás. Sajnos vannak olyan helyzetek, amikor 
az élet nem engedi meg az anyaság érzésének 
megtapasztalását. Biztatom az ilyen hölgyeket 
az isteni gondviselés elfogadására.

Az édesanya lelki békességet és biztonságot 
nyújt, soha nem mutatja ki fáradtságát, ha a 
gyermekéről van szó. Mint hűséges gyerme-
kek, bontsuk ki szívünk legszebb ajándékát: a 
szeretetünket az édesanyánk felé. Fontos, hogy 
ne csak anyák napján, hanem az életünk min-
den napján.

Szerény anyák napi ajándékként had tol-
mácsoljam Mindszenty bíboros gondolatait az 
édesanyjáról:

„Nagyon-nagyon szegény, s annál is szegé-
nyebb lettem. Nemcsak ünnepeimből, egész 
életemből hiányozni fog már: leesett a mi 
családunk koronája… Az én anyám zord 
idők csillaga volt és szomorúságomban néha 
már csak az ő fénye vígasztalt. Most elment a 
csillag. Elhívta őt az örökké valóság nagyobb 
fénye.”  (Emlékiratok)

Dr. Nagy János polgármester

A pünkösd a keresztény húsvéti ünnep-
kör záróünnepe, a Szentlélek eljövete-
lének és az Egyház születésének ünnep-
napja. A húsvétot követő ötvenedik nap. 
Nevét is innen kapta a görög pentekoszté 
szóból, mely ötvenediket jelent. A liturgi-
ában a húsvét beteljesedésének ünnepe. 
Mozgó ünnep, a húsvét dátumától függ. 

Már az Ószövetségben is jelentős za-
rándok ünnep. Izrael fiainak meg kellett 
jelenniük – Mózes törvénye szerint – Is-
ten színe előtt, hogy hálát adjanak. Ké-
sőbb aratási ünnepként /sátoros/ jegyzi 
a Kivonulás Könyve, melyen az első ter-
mést mutatták be az Istennek. A Számok 
Könyve a hetek ünnepének nevezi, mert a 
Kovásztalan Kenyér ünnepe után hét hét-
tel ülték.

Jézus korára  történelmi 
jelleget öltött az ünnep. 
A Sínai-hegyen kapott 
törvény kihirdetésé-
nek emléknapja, 
ami az Egyiptom-
ból való kivonu-
lás után az 50. 
napon történt.

Húsvét után 
Jézus Krisztus 
többször megje-
lent a kiválasz-
tottaknak, együtt 
evett-ivott velük, 
és még mindig ta-
nította őket. Amikor 
eljött a húsvétot követő 
negyvenedik nap, akkor 
elbúcsúzott tőlük és felment a 
mennybe. A tanítványoknak meghagyta: 
„ megkapjátok a Szentlélek rátok leszálló 
erejét, és tanúim lesztek Jeruzsálemben, s 
Júdeában és egész Samariában, sőt egé-
szen a föld végső határáig”/ Apcsel. 1,8 /

A tanítványok visszatértek Jeruzsálem-
be, és tíz napig állhatatosan, együtt imád-
kozva, elcsendesedve várták a megígért 
Szentlelket. 

Elgondolkodtató: A mai kor embe-
re nem tud várni. Sajnálatos módon ma 
minden és mindenki siet. Ha az időjárást 
befolyásolni tudnánk, még azt is mindig 
siettetnénk.

Igen. Ki kell várni az időket. A kivárás, 
a türelem sokszor megtérül. Ha meggon-
dolatlanul, sietve teszünk valamit, az álta-
lában nem minden esetben válik javunk-
ra. Isten mindig hosszútávra tervez, ehhez 
pedig türelem kell.

A tanítványok hallgattak Jézusra, és 
megkapták a megígért segítséget. A 
Szentlélek kiáradása után indultak el, vál-
tak erőssé, és vállalták fel az addig félénk 
tanítványok Jézus örömhírének hirdeté-
sét. Jézus parancsa szerint – „menjetek 
tehát és tegyetek tanítvánnyá minden né-
pet. Kereszteljétek meg őket az Atya és a 
Fiú és a Szentlélek nevében, és tanítsátok 
meg őket arra, hogy megtartsák mindazt, 
amit parancsoltam nektek!” /Mt 28, 19/   

Az apostolok eleget tettek Jé-
zus kérésének, s a Szentlé-

lek kiáradása gyűjtötte 
össze mindazokat, 

akik az apostolok 
szavának hittek, 
és megkeresz-
telkedtek. Így 
alakult meg 
az Egyház. 
Akkor nap 
3000 ember 
keresztelke-
dett meg, és 

vitte el szerte 
a világba Jézus 

örömhírét. Isten 
végtelen szereteté-

ről, mellyel az embert 
szereti. 

Íme tehát a mi programunk, 
mai keresztényeknek. Hirdetni Jézus 
örömhírét, tanítvánnyá lenni, és taníta-
ni életünkkel és példánkkal azokat, akik 
távol vannak Istentől, vagy nem eléggé 
közel. Nagyon fontos, hogy mai zajos 
világunkban tudjunk elcsendesedni, fi-
gyelni Isten szavára és a körülöttünk élő 
embertársainkra. Csak így tudunk Jézus 
pünkösdi kérésének eleget tenni. Ezekkel 
a gondolatokkal kívánok minden kedves 
olvasónak a Szentlélek bőséges ajándéka-
ival gazdagon megáldott pünkösdöt! 

Nagy Attiláné hittanár

Pünkösd ünnepe
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Az alacsonyabban fekvő kertek, szántók, ültetvények 
nagy részén szinte teljesen a víz vette át az uralmat. A te-
lepülés vezetője dr. Nagy János folyamatosan a helyszínen 
tájékozódott a belvízhelyzetről, majd megtette a szüksé-
ges intézkedéseket. 

A hodályig jött a víz 
– Az esőzések okozta belvízhelyzet sok helyen azonna-

li intézkedést igényelt. A szivattyúzás, a szikkasztó árkok 
ásása csupán tűzoltás volt, de nem ez a végleges megoldás. 
Ezért már 2011-ben pályázatot nyújtottunk be, amit első 
körben sajnos elutasítottak. Önerőből pedig ekkora beru-

„Tűzoltás” 
a belvíz 
ellen

Márciusban hó, április elején belvíz 
okozott fejtörést Nyíracsádon – az ön-
kormányzat pályázati segítségre vár.  
A március végi havazás, valamint az április 
elején lezúduló szokatlanul nagy mennyi-
ségű eső komoly gondokat okozott belvíz-
fronton településünkön.

házást nem tud finanszírozni a község.  Az április eleji csa-
padékos időjárás miatt a szántók, kertek mellett mintegy 
tíz lakóház is veszélybe került. Az Ady Endre utcán élő 
Gyurina Illésné Erzsike néni portáján a kert felől támadt a 

Tejfelék háza előtt 
színültig telt az árok vízzel

Gyurina Illésné portáján a hodályig jött a víz

A tyúkok vízben kapirgáltak

A belvizet kézzel vájt árkok ásásával vezették a csatornába
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Kapaszkodó a patikánál
Lakossági ké-

résre áprilisban 
kapaszkodó kor-
lát került a he-
lyi gyógyszertár 
lépcsője mellé. A 
patika bejáratá-
nál eddig is rám-
pa biztosította 
az akadálymen-
tes közlekedést, 
de voltak olyan 
mozgáskorláto-
zottak, akik még 
így is nehezen 
közlekedtek a 
lépcsőn. Simon 
Józsi bácsi levélben fordult a helyi önkormányzathoz, 
kérését örömmel és haladéktalanul teljesítették. 

– Sajnos régóta mozgáskorlátozott vagyok, gyak-
ran járok a gyógyszertárba, de nagyon nehezen tud-
tam eddig feljutni még azon a néhány lépcsőfokon 
is. Sokszor a dolgozók vagy a gyógyszerész úr se-
gített. Ezért gondoltam, hogy írok egy levelet az ön-
kormányzatnak, hátha tesznek oda egy kapaszkodót, 
hogy könnyebb legyen felmenni. Nemcsak nekem, 
de sorstársaimnak is. Hála a Jóistennek hamarosan 
fel is szerelték a korlátot. Nagyon nagy köszönettel 
vagyok a gyógyszertár dolgozóinak az eddigi segít-
ségért, meg a polgármester úrnak a gyors intézkedé-
sért. Azóta már voltam a patikában, ki is próbáltam 
a kapaszkodót, ahol nagy örömömre segítség nélkül, 
könnyen tudtam közlekedni – fogalmazta meg hálás 
köszönetét Simon Józsi bácsi.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

belvíz, egészen a hátsó udvar feléig merészkedett. A 80-as 
évei elején járó Erzsike néni szeme könnybe lábadt, ahogy 
mutatta a víz pusztítását. Nem az volt a legfőbb baj, hogy 
nem tudott lemenni a kertbe, de víz alatt állt a disznóól, a 
hodályba be se lehetett menni, a fáskamrát is elöntötte a 
víz. Erzsike néni konyhakertje inkább hasonlított kacsa-
úsztatóra, mintsem veteményesre, pedig a hagyma már 
kidugta a fejét, szépen sorjázott. A közfoglalkoztatottak 
nem tudták gépekkel megközelíteni az átázott talajú ker-
tet, ezért kézi erővel vájtak árkot a víznek, s így vezették a 
kertek alatt elfutó árokba az összegyűlt csapadékvizet.

Megtelt az árok 
Tejfel Sándorék utcájában szinte minden kert víz alatt 

állt. A ribizli ültetvény mintha csak rizsföld lett volna, a 
tyúkok vízben kapirgáltak, a szomszéd kertben meg csak 

a talajerősítésre szánt trágyacsomók teteje kandikált ki a 
vízből. A Tejfelék háza előtti árokban hamar tetőzött a víz 
szintje, majd kilépett a mederből, s utat tört magának az 
udvar felé. A tulajdonosok már a házat féltették. Az önkor-
mányzat és a helyi vízmű szakemberei siettek segítségük-
re, s szivattyúzták át az árok vizét a keresztutca nagyobb 
befogadó képességű árkába.  

Dr. Nagy János polgármester tűzoltásnak nevezte a bel-
víz elleni küzdelmet, az igazi megoldást azonban a pályá-
zati segítség jelentené. – 2011-óta többször bebizonyoso-
dott, sajnos idén is, hogy mennyire nagy szüksége lenne a 
településnek egy komoly, csapadékvíz elvezetési hálózat 
kiépítésére, ami hosszú távra biztosítaná a megelőzést – 
fogalmazott a polgármester, aki optimista a kérdésben, s 
bizakodik a pályázat mielőbbi sikerében, ami létkérdés 
lenne sok nyíracsádi lakos számára.

 
Kedves Györgyné Zilahi Enikő

A szivattyúzás sokat segített a helyzeten

Elkészült a korlát

Simon József



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

4 Acsádi Krónika

Mint arról már korábban beszámoltam az Acsádi Krónika kedves olvasóinak, önkor-
mányzatunk az 5/2012-(iii.1.) BM rendelet alapján 8 400 000 forint felzárkóztatási 
támogatást nyert. A pályázatban meg kellett határozni az elnyerendő összeg célirá-
nyos felhasználását. Mivel az önkormányzatunk tulajdonában lévő mezőgazdasági 
vontató műszaki állapota már nem volt megfelelő, így indokolt volt egy új, erősebb, 
több funkciót ellátni tudó gépre pályázni. Annál is inkább, mivel 2012-ben a kistérségi 
start mintaprogram keretében önkormányzatunk gréder, tárcsa, eke, pótkocsi, árokásó 
beszerzésére nyert támogatást. A beszerzett  mezőgazdasági vontató típusa: Belorus 
MTZ 952.3. Vételára 5 980 000 forint + ÁFA volt. 

A fennmaradó összegből egy MTD fűnyíró traktor, tartozékaival (fűgyűjtő, toló lap 
stb.) kerül majd beszerzésre. dr. Nagy János polgármester

Nyíracsád Község Önkormányzata is 
csatlakozott a „Minden gyerek lakjon 
jól!” Alapítvány 2013-as felhívásához. 
A program keretében a településen élő, 
gyermekvédelmi támogatásban részesü-
lő családok vehettek részt. Az érintettek 
az alapítványtól első körben vetőmag-
csomagot kaptak ajándékba, melyben 17 
féle konyhakerti növényből találtak egy-
egy vetőmagcsomagot. Török Miklósné 
Párványik Mária három gyermek édes-

anyja. Nagyon örült a vetőmag csomag-
nak. Azt mondta, ők minden évben beve-
tik a kertet, idén nagyon kevés pótlás kell 
majd az ajándék vetőmagok mellé, így 
mintegy 2 500 forintot tudott megspórol-
ni családja számára. Konyári Tibornénak 
kisebb a konyhakertje, neki biztosan elég 
lesz az ajándékba kapott vetőmag. 

Az érintett 275 nyíracsádi család máso-
dik körben kishaszonállatokat kap aján-
dékba. KGYZE 

Egy kis ízelítő híradónk 
áprilisi adásából: 
– Milyen károkat okozott a 

belvíz? 
– Püspöki liturgia iskolásoknak.
– Versfolyam a költészet napján.
– Ping-pongverseny – ismét pattogtak a 

labdák.
– Számítógépes tanfolyam kicsiknek, na-

gyoknak.
– Elkészült a gyógyszertári kapaszkodó

A fenti témákkal és még sok érdekesség-
gel várjuk kedves nézőinket. 

Ha Önnek van véleménye településünk 
híradójával kapcsolatban, kérjük, ossza 
meg velünk. Címünk: acsadikronika@
nyiracsad.hu

Elérhetőség: www.nyiracsad.hu webol-
dal Acsádi Képes Krónika menüpont.

Megjelenés: Adásainkat, mely-
ben az aktuális hónap képes hír-
összefoglalóját láthatják, minden 
hónap utolsó napjától tekinthetik 

meg honlapunkon. 

Az Acsádi Képes Krónika, településünk 
havonta megjelenő online híradójának adá-
saival 2013-ban is várjuk kedves nézőinket. 

A szerkesztő

Nyíracsád Község Önkormány-
zatának képviselő-testülete márci-
us 25-én tartott ülésén a következő 
döntéseket, határozatokat hozta.

– Döntött a képviselő-testület és szer-
vei Szervezeti és Működési Szabályai-
nak egységes szerkezetbe foglalásáról. 

– Hatályon kívül helyezte a közterü-
letek tisztántartásáról és a települési szi-
lárd hulladékkal kapcsolatos közszol-
gáltatásról szóló 3/2005. (II.21.) ÖR. 
sz. rendelet módosítására meghozott 
22/2012. (XII.27.) ÖR. sz. rendeletet.

– Elfogadta a 2013. évi közbeszerzési 
tervet.

– Megtárgyalta és elfogadta a Li-
getalja Közművelődési és Turisztikai 
Központ érdekeltségnövelő pályázat 
benyújtását.

– Elfogadta a Ligetalja Közművelő-
dési és Turisztikai Központ 2013. évi 
rendezvény tervezetét és munkatervét.

– Jóváhagyta a Nyíradonyi Mik-
rotérségi Intézményfenntartó Társulás 
Társulási Tanácsának 3/2013. (II.22.) 
számú határozatával módosított Társu-
lási Megállapodást.

– Felülvizsgálta és elfogadta a 
Nyíracsádi Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat, valamint Nyíracsád Község 
Önkormányzata között megkötendő 
együttműködési megállapodást.

– Elfogadta az önkormányzat által 
fenntartott Alapszolgáltatási és Bent-
lakást Nyújtó Szociális Központ napi 
élelmezésre (reggeli, vacsora) fordít-
ható nyersanyag költségeit 2013. évre, 
valamint az intézményi térítési díjról 
szóló módosítást.

Nyíracsád, 2013. április 17.

Nagyné Jobbágy Piroska sk.
jegyző

Vetőmagot kaptak

Új traktor 
a községnek

ACSÁD TV – ACSÁDI KÉPES KRÓNIKA
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Köves lesz a Kántor dűlő!
Hamarosan eltűnik a képen látható földút, mely a római és a görög temp-

lomok között fut. Több évtizedes igénynek tett eleget az önkormányzat, ami-
kor hozzálátott a Kántor dűlő felújításához. A Start munkaprogram keretében 
dolgozók bevonásával gyalog- és kerékpárút kerül kiépítésre. Mivel nagyon 
sokan használják az említett utat, sok embernek lesz könnyebb megközelíteni 
a templomokat, az orvosi rendelőt, a boltokat. A régen várt út kiépítéséről fo-
lyamatosan számolunk be az Acsádi Krónika hasábjain.  KGYZE

Mint arról már korábban beszámoltunk, nemrégiben Tér-
ségi igényeket kielégítő könyvtári szolgáltatás fejlesztése 
Nyíracsádon címmel nyert pályázatot településünk. Az Eu-
rópai Unió és a Magyar Állam által nyújtott támogatás ösz-
szege 37 585 070 forint. A pályázat keretében március-április 

hónapban Petkes Csongor ta-
nár úr tartott számítógépes, 
internetfelhasználó tanfolya-
mot diákok és felnőttek részé-
re. A program befejezéseként 
mintegy ötven általános isko-
lás hallgatta meg a tanár úr a 
világháló előnyeiről és veszé-

lyeiről tartott előadását. Petkes Csongor a következő gondolato-
kat küldi a nyíracsádiaknak: 

KGYZE

Az értől az óceánig
Napjaink technológiai fejlődése mindenkire és mindenre 

hatással van. Érezzük ezt mindannyian nap, mint nap, mikor 
használjuk háztartási eszközeinket, kézbe fogjuk „okos” telefo-
nunkat, bekapcsoljuk számítógépünket. Valahogy legbelül, mi 

emberek szeretnénk, hogy hasonlítsanak ránk eszközeink. Meg-
személyesítjük őket, kommunikálunk velük – s lassan hozzájuk 
is –, s méltán elvárjuk, hogy eszközeink is ezt tegyék velünk, 
sőt akár egymással. Csodálatos dolgok történnek, mikor a régi 
korok hagyományai és analógiái találkoznak a modern kor vív-
mányaival.  Nincs ez másként Acsádon sem – mint ahogy a he-
lyiektől hallottam – sőt tapasztalom. Kétszeresen is igazolódni 
látszik ez a helyi viszonylatokban. 

Kis település, régi hagyományok modern számítógépek, 
internet. Idősek és fiatalok, egyenes jellem és tehetség semmivel 
sem kisebb – sőt – mint a „nagyvárosokban”. Minden adott e 
különleges ihlet megértéséhez, hol a tudás „analóg” forrásánál a 
könyvtárban a modern informatika találkozik, s a tudás óceánjá-
nak erévé egyesül. Az óceán cseppjei meg a helyiek, kik őszinte 
áhítattal kovácsolják e nemes ötvöződést. A Ligetalja Könyvtár-
ban, mint a tudás egyik templomában történik valami nagyon 
jó. Gutenberg örökségét méltán örökítve tovább a számítógép s 
internet világába láthatnak és tanulhatnak bele felnőttek és gye-
rekek egyaránt. Őket tanítva és látva lelkes odaadásukat joggal 
gondolhatom azt, hogy méltán büszke lehet az ezeréves Acsád 
örököseire, hiszen megállják helyüket Gutenberg hagyatékában 
az információs közösség és társadalom párhuzamát építve, helyi 
értékőrzői és továbbvivői. 

Köszönöm Nyíracsád, hogy megmutattad nekem mindezt.
Petkes Csongor

A szerelmesek lakatja több településen elő-
forduló látványosság, mostantól Nyíracsádon 
is. A régi időkben az a mendemonda járta, 
hogy a csalfa asszonyok adtak jelt így szere-
tőjüknek. Egy másik történet szerint pedig egy 
iskola tanulói a sikeres vizsgáik után kattintot-
ták egy fém kerítésre az iskolai 
szekrényeik lakatjait. Aztán, 
hogy ezek után hogyan lett a 
szerelmeseké a lakatolás, csak a 
jó ég tudja. Tény, hogy a lakat a 
szeretetet akarja szimbolizálni. 
Ma olyan szerelmesek zárnak 
lakatot egy kerítésre vagy egy 
szívre, akik azt kívánják ezzel 
a gesztussal megerősíteni, hogy 
összetartozásuk örök. A sze-
relmi kötést bárki elvégezheti. 

Nem kell mást tenni, csak venni egy szép la-
katot és elhelyezni a Vécsey parkban felállított 
fém szívre, a kulcsát pedig hajítsuk el jó mesz-
szire, hogy a szerelem ketté ne szakadjon.

Bízom benne, hogy egyre több diák és felnőtt 
talál szerelemre az életében itt Nyíracsádon. 

Bízom benne, hogy van 
olyan szerelembörtön, 
amelyben szabadnak 
(és nem szabadosnak) 
érzi magát a férfi és a 
nő egyaránt. Bízom ben-
ne, hogy Nyíracsádon is 
több száz lakat árulkodik 
majd a szerelem örökké-
valóságáról.

dr. Nagy János 
polgármester

Lakat új szerepben – szerelmesek lakatja

Tanfolyam és előadás

VÁlTOZOTT
az ügyfélfogadás!!!

A Hajdú-Bihar Megyei Kormány-
hivatal Debreceni Járási Hivatal II. 
Járási Munkaügyi Kirendeltségének 
vámospércsi ügyfélfogadási ideje 
2013. április 2-tól az alábbiak szerint  
változott:

Hétfő 8.00–13.00
Kedd 12.00–15.30 
Szerda  8.00–13.00
Csütörtök 8.00–15.30
Péntek 8.00–12.00
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A Hajdúdorogi Egyházmegye centenáriumi kiállítása
A Hajdúdorogi Egyházmegye 2012-ben ünnepelte megalapításának 100. évfordulóját. 

E jeles esemény kapcsán egy fotókiállítást állítottak össze, mely többek között a Par-
lamentben is látható volt. Jelenleg vándorkiállításként működik, mely egyik állomása-
ként a Nyíracsádi Görögkatolikus Egyházközséghez látogatott el. 

A kiállítást Vereb Csaba, nyugalmazott igazgató nyitotta meg március 23-án a 
Görögkatolikus Szolgáltató Központban. Orosz Árpád atya és családja emelte az est 
fényét négy szólamra írt kórusművekkel. 

A kiállításban megemlítették a Szent Piroska Görögkatolikus Általános Iskolát, mely 
az egyházmegye egyik oktatási intézménye, valamint a Virágvasárnapot bemutató pa-
raván fényképe görögkatolikus templomunkban készült. 

A kiállítás április 4-éig volt látható. Köszönet mindenkinek, aki megtekintette!

Tóth Teodóra

A kiállítás megnyitóján

Az idei katasztrófavédelmi ifjúsági 
verseny megyei döntőjén a nyíracsádi 
Lendület Egyesület csapata első helye-
zést ért el. A versenyt április 18-án ren-
dezték Hajdúszoboszlón. A csapatnak 17 
állomást kellet teljesítenie. Számot adtak 
többek között tűzvédelmi, árvízvédelmi, 
elsősegély nyújtási ismereteikről.

A csapat tagjai: Feró Gábor, Kovács 

Bence, Mászlai Gábor, Papp Dávid, 
Tóth Sándor.

A megyei döntő megnyerésével ők képvi-
selhetik Hajdú-Bihar megyét az április 26–
27-én, Budapesten a Városligetben meg-
rendezésre kerülő országos döntőn.

Idén a gyerekek felkészítését Moczok 
Stella is segítette.  Vajda Mária 

felkészítő

Nemcsak a fiúk, de felkészítőik is jelesre vizsgáztak

LIGETALJA 
KÖZMŰVELŐDÉSI ÉS 

TURISZTIKAI 
KÖZPONT

RENDEZVÉNYTERVE
2013 (április hónaptól)

Április
Amatőr asztalitenisz bajnokság

Kiállítás megnyitó
Május 

Május 17-19.
XX. Ligetaljai Kulturális Napok

Június
Színházlátogatás

Budapesti Operettszínház
India – T. Nagy László fotókiállítás

Nyári sporttábor 
a Kéktúra vendégházban

Mesemondó verseny 
A Mozgáskorlátozottak HBM-i Egyesületével 

Nyári retro party
Július

Nyári játszóház gyerekeknek
Kiállítás megnyitó

Operett est
Nyári sporttábor 

a Kéktúra Vendégházban
Augusztus

III. Szent István napi 
kenyérünnep aratóbállal

Nyári játszóház gyerekeknek
Szeptember

Kulturális örökség napjai
Andics Árpád fotóművész 
kiállításának megnyitója

Október
Idősek napja

Nemzeti ünnep
Őszi játszóház

Kiállítás megnyitó: 
Dr. Kövér József – szobrászművész

November
Kiss József festőművész 

kiállítás megnyitója
Megye II-es sakkbajnokság

December
Nyíracsádi betlehemes játékok

Karácsonyi koncert
Karácsonyi játszóház

Szilveszteri sakkverseny

(Intézményünk a műsorváltoztatás 
jogát fenntartja!)

Sándor Edit 
igazgató

Katasztrófavédelmi siker
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Egyesületünk 19 éve működik és végzi tevékenységét a 
Hajdú-Bihar megyei Dél-Nyírség–Ligetalja tájegységében, a 
hajdúhadházi kistérségben, mely a leghátrányosabb helyzetű kis-
térségek közé tartozik. Alapvető célunk, hogy a Ligetalja tájegy-
séget valóban bekapcsoljuk az Észak-Alföldi régió és Magyar-
ország életének vérkeringésébe. Egyesületünk megismertette 
környezetünk  természeti, néprajzi, kulturális értékeit, melyek a 
Kárpát-medencében egyedülállónak mondhatóak. Szervezetünk 
tagjai sorában tudhatja a térség településeinek önkormányzatait 
is. (Nyíracsád, Nyírábrány, Nyíradony, Nyírmártonfalva, Fü-
löp), ami nagy segítséget jelent abban, hogy működésünk során 
meghatározott, alapvető céljaink érdekében a teljes térségben 
élő lakossághoz eljuthassunk.

Működésünk során már az elmúlt években is folyamatosan 
törekedtünk arra, hogy összefogjuk a térségben tevékenykedő 
civil szervezeteket, önkormányzatokat, vállalkozásokat. Regi-
onális, térségi országos turisztikai kiállításokon vettünk részt, 
kapcsolatokat építettünk ki. Tagjai vagyunk a Falusi Turizmus 
Országos Szövetségének, a Hajdú-Bihar Megyei Szervezetének, 
folyamatosan részt veszünk a munkájában, hiszen a falusi turiz-
mus fejlesztése a legmegfelelőbb eszköz arra, hogy ezen elma-
radott hátrányos helyzetű térség felemelkedését elősegíthessük.

A falusi turizmus fejlesztése összetett feladat. Hatásai között 
megtalálhatjuk a kulturális, gasztronómiai, néprajzi értékek 
ápolását, megőrzésének alapvető lehetőségét, de ide sorolhat-
juk a természeti örökség védelmét, megőrzését, a lehetőségek 
kihasználását. Hiszen a ligetaljai táj képét alapvetően az alföldi 
táj legnagyobb összefüggő erdőterülete a Gúthi erdő határozza 
meg. Nagyon örülünk annak, hogy a Gúthi Erdészetet is tagjaink 
között tudhatjuk.

Szervezetünk reklám és marketing tevékenységével segítsé-
get szeretne nyújtani ahhoz, hogy minél szélesebb társadalmi 
réteghez eljuthassanak azok az értékek, amelyek térségünkben, 
itt a Ligetalján találhatók. Szeretnénk a fiatal generációval is 
megismertetni azt a természeti, kulturális, néprajzi, turisztiká-
ban fellelhető ,,kincset”, amely mindenki számára rendelkezés-
re állnak. Szakmai programok megvalósításában egyesületünk 
tagsága önkéntesen működik közre a jelenleg rendelkezésre álló 
adottságainak igénybevételével.

Együttműködésükről biztosítottak minket tagönkormányza-
taink, valamint sikerült együttműködési megállapodást kötni a 
Gúthi Erdészettel és a helyi néptánc csoporttal is.

A térség fejlesztésének kincse a falusi turizmus megfelelő 
módon való propagálásában, szálláshelyek kialakításában rejlik. 
A Ligetalja Kulturális Napok rendezvénysorozata egyesületünk 
közreműködésével zajlik. Egyesületünk szervezésével kerül 
megrendezésre a fiatal generációs motoros felvonulás, mellyel a 
környező településeken propagáljuk rendezvényünket. Az ilyen-
kor megrendezésre kerülő főzőversenyen is aktív szerepet válla-
lunk. A tombolasorsolás lebonyolítását is szervezetünk vállalja 
magára.

Működési pályázatot adtunk be 1 800 000 Ft-ról, mely elbí-
rálás alatt áll.

Részt vettünk a környező települések falunapjain, rendez-
vényein. Jelen voltunk a Sárrét íze fesztiválon, a Nyírábrányi 
fogathajtó versenyen. Tagjainknak kirándulást szerveztünk 
Lillafüredre és Miskolctapolcára. Másodízben a Békéscsabai 
kolbász fesztiválon és a Gyulai Várfürdőben tettünk látogatást. 
2012. december 13-án hagyományteremtő szándékkal Luca 
napi disznótort szerveztünk. Minden egyes megmozdulásunkról 
igyekeztünk a helyi sajtóban, az Acsádi Krónikában tájékoztatni 
a lakosságot. Egyesületünk weboldat is készített, melynek címe 
www.delnyirseg.atw.hu.

Tagjaink közreműködésével a Puszta templom környékét 
rendbe tettük (kaszálás, padok helyrehozatala, hirdető tábla rög-
zítése). Új tagokat, új szállásadókat és fiatal vállalkozókat tobo-
roztunk a meglévő tagjaink közé.

Szeretnénk munkánkkal elérni, hogy a Dél-Nyírség olyan tá-
jék legyen, ahol az odalátogatók is azt látják, hogy itt ápolják és 
megőrzik a hagyományokat, védik a vidéki értékeket, vigyáznak 
a természeti örökségükre. Mi büszkék vagyunk, hogy ezen a tá-
jon élhetünk, és szeretnénk mindenki számára elérhetővé tenni 
azokat az értékeket, amelyek ránk köszönnek az erdei ösvények 
mentén sétálva, amelyek láthatóak, mint az évszázados műem-
lék, amelyek hallhatóak, mint egy már-már elfelejtett népdal, 
amelyek megízlelhetőek, mint egy kemencében sült kenyér. Mi 
ezért szeretnénk dolgozni az elkövetkezőkben is, hiszen ezért 
dolgoztunk eddig is. Mindehhez kérjük támogató segítségüket.

Erdei Istvánné elnök
Ligetalja-Gúth Idegenforgalmi Egyesület 

A ligetalja-Gúth Idegenforgalmi Egyesület 
szakmai beszámolója a 2012-es év munkájáról

Ajánlottuk magunkat
A Ligetalja-Gúth Idegenforgalmi Egyesület a Falusi Turizmus 

Hajdú-Bihar Megyei Szövetsége tagjaként kapott helyet a szö-
vetség standján a debreceni utazás vásáron. Programjainkat, 
látnivalóinkat bemutató prospektusokkal népszerűsítettük egye-
sületünket és a térséget. 
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„Hét országra szóló” 
iskolai együttműködés

A Comenius iskolai együttműködés című uniós pályázatnak 
köszönhetően, március végén 45 külföldi diák és az őket kísérő 
pedagógusok élvezhették egy héten át a nyíracsádi Szent Piros-
ka Görögkatolikus Általános Iskola vendégszeretetét. A diákok 
hét európai országból – Lengyelországból, Finnországból Tö-
rökországból, Szlovákiából, Szlovéniából, Németországból és 

Spanyolországból érkeztek hozzánk. A gyerekek nyíracsádi csa-
ládoknál laktak, közös nyelvük az angol volt. 

Magyarországgal ismerkedtek
A vendégeket a hét első napján az iskola aulájában köszöntötte 

Tóth Elekné igazgató asszony, majd megismerkedtek a település 
nevezetességeivel. A külföldi diákokat és pedagógusokat Illés 
Gabriella projektfelelős, valamint iskolánk angoltanárai Deme-
ter Ágnes, Veres Istvánné, és Koleszár Tímea kalauzolták. A hét 
folyamán ellátogattak Egerbe, megismerkedtek fővárosunk ne-
vezetességeivel és látogatást tettek Nyíregyházán is. 

Csárdást jártak
A búcsúesten először a helyi általános iskolások, az Ifjúsági 

Citeraegyüttes majd az Eördögh Forgó Néptánc Együttes mű-
sorának tapsolhattak. A vacsorát követően az együttes tagjai 
magyar tánclépésekre tanították a hét országból érkezett ven-
dégeket. A gyerekek nagyon élvezték az egyhetes közös életet, 
amikor szinte a nap 24 órájában gyakorolhatták az angol nyel-
vet, a vendéglátó szülők pedig igyekeztek valami különleges-
séggel kedveskedni. A Barna család Máriapócsra vitte el a né-
met fiúkat, Macsi Betti szülei vízilabda meccsel örvendeztették 
meg a spanyol lányokat, Horváthék pedig meglepetés tortával 
kedveskedtek a 13. születésnapját Nyíracsádon ünneplő lengyel 
kislánynak.  

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Április 22-én Kocsis Fülöp me-
gyéspüspök látogatott el Nyíracsádra, 
s vett részt közös liturgián a Szent 
Piroska Görögkatolikus Általános  
Iskola diákjaival. Püspök atya a követke-
ző gondolatokat intézte a gyerekekhez: – 
Föltámadt Krisztus! – köszöntötte püspök 
atya a gyerekeket. – Valóban föltámadt! – 
válaszoltak a diákok, majd Kocsis Fülöp 
így folytatta: – Nem is olyan könnyű el-
hinni a föltámadást, hisz nem látjuk a sa-
ját szemeinkkel. A szívünkre kell hallgat-
ni, s akkor tudjuk, hogy Jézus föltámadt, 
hogy Jézus szeret minket, s hogy Jézussal 
együtt akarunk élni. Mindenkinek magába 
kell nézni: Hiszem-e hogy föltámadt? Hi-
szem-e, hogy annyira szeret engem, hogy 
föláldozta magát értem? Ehhez kell igazí-
tani az életünket is. Én hiszem azt, hogy 
azok, akik ebbe az iskolába járnak, azok 
vallják, hogy valóban föltámadt. Azért 
kell a tetteinkben mindig megmutatni, 
hogy Jézushoz tartozunk, hogy egész 
életünkben megmaradjon ez a hitvallás, 
a Jézushoz tartozás, hogy aztán az örök 
életben ugyanígy folytatódjék. Ezekkel 
a gondolatokkal kérdezem tőletek: Föl-
támadt Krisztus? – Valóban föltámadt! – 
csengett vissza a gyermekek válasza.

A liturgia végén püspök atya olvasta 
fel azoknak a diákoknak a nevét, akik a 
nagyböjti liturgiákon való részvétellel, 
magatartásukkal és tanulmányi eredmé-
nyükkel kiérdemelték a most alapított 
Szent Piroka apródja és lovagja címet. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Kocsis Fülöp megyéspüspök volt a vendégünk 

A külföldiek érdeklődéssel tanulták a magyar tánclépéseket

Szent Piroska apródjai lettek a következő tanulók: 
1. osztály: Gyökös Letícia, Gyügyei Dániel, Kerti Borbála, Szilágyi Balázs, Birki Lili, Szabó 
Anna, Bilák Péter, Szemán Bettina, Kerekes Szilveszter.
2. osztály: Bálega Adrienn, Szakály Miklós, Matil Annamária, Bordás Zsolt, Pünkösd Bettina, 
Pünkösd Petra
3. osztály: Szemán Zsanett, Krekk Bianka, Szilágyi Áron, Szűcs Nóra, Bilák József, Bordás 
Anita, Terdik Attila, Verdes Kitti, Meszesán Nikolett, Csecsődi Róbert, Mikáczó János
4. osztály: Kiss Norbert, Kerti János, Ujj Nándor, Antal Gergő, Antal Gábor, Horváth Kata, 
Dancsevics Noémi, Szlávik Patrik, Katona Lehel, Macsi Nándor, Csatordai Bence, Szabó József, 
Borsos Attila, Gulyás Máté, Csecsődi Edina
Szent Piroska lovagjai lettek a következő tanulók:
5. osztály: Gugg Kinga, Vizi Ákos, Tóth Sándor, Csontos Fanni, Csecsődi Nikolett, Farkas Judit, 
Szűcs Levente, 
6. osztály: Dorogi Ákos, Dorogi Kristóf, Horváth Lilla, Farkas Sándor, Gugg Dániel, Büte Máté, 
Varga Péter, Koleszár Anna
7. osztály: Barna Anna, Terdik Márta, Büte Lili, Ratku Márk, Rácz Viktória, Varga Szilveszter, 
Géczi Richárd, Blascsák Dávid, Vizi Bence, Nagy Anikó, Tóth István Gergely, Terdik József, 
Balogh Tamás
8. osztály: Csoborkó Petre, Csoborkó Fruzsina, Törős Attila
Összesített eredményük által osztálykirándulást nyert a 4. b osztály. Osztályfőnök: dr. 
Ördögh Miklósné.
legkimagaslóbb tanulmányi eredménye 3. a osztálynak lett. Osztályfőnök: Pósán Ferencné.
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Babszem Jankó népmesemondó verseny
2013. április 6-án a téglási 

II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskola alsó tagozatos tanulók 
részvételével népmesemondó 
versenyt szervezett. A verseny 
idén már 20. alkalommal került 
megrendezésre. Ebben az évben 
megyénk kisdiákjain kívül Jász-
Nagykun-Szolnok és Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyéből is ér-
keztek versenyzők. A 69 részt-

vevő között iskolánkat három tanuló képviselte. A szakmai 
zsűri Horváth Blanka 2. b, és Török Bence 2. a osztályos 
tanulók Különdíjban részesültek. 

Sikeres szereplésükhöz gratulálunk.
Tamás Jánosné tanító

Képünkön: Horváth Blanka és Török Bence a megérde-
melt oklevéllel

Népdalverseny
2013. április 12-én Debrecenben a Szent Efrém 

Görögkatolikus Óvoda, Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola által rendezett regionális népdaléneklési ver-
senyen vettünk részt 4 tanulóval. A versenykiírás szerint 
minden tanulónak 3 dalt kellett elénekelni, lehetőleg egy 
tájegységből.

Egyéni kategóriában indult Török Dóra bihari dalcsokor-
ral, aki II. helyezést ért el.

Csoportos kategóriában indult: Büte Lili, Kerezsi Edina, 
Szabó Mária, hajdúsági énekeket mutattak be és szintén II.  
helyezést értek el.

Elért eredményeikhez gratulálunk! A továbbiakban is őriz-
zék meg népdalszeretetüket, énekeljenek sokat, hiszen „A 
zene képes az embert jobbá tenni.”

Szabó Mihályné
ének-zene szakos tanár 

Képünkön: Az „ezüstös” lányok és felkészítőjük

Felolvasók sikere
Március végén a nyírábrá-

nyi Ábrányi Emil Általános 
Iskola felolvasó versenyt 
hirdetett második, harmadik, 
negyedik osztályos tanulók 
részére. A gyerekek szépiro-

dalmi és ismeretterjesztő szöveget olvastak fel. Iskolánk di-
ákjai - Fazekas Anita 2.b, Veres Ramóna 3. a, Lóczi Vivien 4. 
a osztályos tanulók mindhárom évfolyamon harmadik helye-
zést értek el. Gratulálunk sikeres szereplésükhöz.

Tamás Jánosné tanító 

Hittanverseny 
Április 13-án  Hajdúdorogon került megrendezésre az egy-

házi fenntartású általános iskolák egyházmegyei hittanverse-
nye. Iskolánk tanulói idén is megmutatták felkészültségüket, 
így mindkét kategóriában lesz nyíracsádi résztvevője az or-
szágos megmérettetésnek is.

Eredmények: 
5-6. évfolyam: Büte Máté, Dorogi Ákos, Varga Péter 3. 

helyezés, Géczi Zsolt, Máté Vivien, Szűcs Levente 5. helye-
zés.

7-8. évfolyam: Barna Anna, Terdik Márta, Tóth István 
Gergely 2. helyezés, Lukács Dávid, Macsi Beatrix, Nagy 
Anikó 6. helyezés. 

Gratulálunk a diákoknak és felkészítőiknek.
KGYZE

Kis kenguruk nagy sikere
Iskolánk tanulói évek óta 

rendszeres résztvevői a Ken-
guru matematika versenynek. 
A megmérettetésen több ezer 
diák vett részt országszerte, 
megyénkből kategóriánként 
több mint kétszázan oldották 
meg a feladatokat. Közöttük a 
6. osztályos Varga Péter a ran-
gos 4. helyet érte el, a negye-
dikes Lőrincz Kristóf pedig a 

megye 17. legjobb eredményével zárta a versenyt.
Felkészítő tanáraik Katonáné Katona Erzsébet és Jakab 

Jánosné voltak. Gratulálunk!  KGYZE

Versírásban jeleskedtek
Nyolc diákunk vett részt a debreceni Szent József Gimná-

zium által meghirdetett versíró versenyen. Az eredményhir-
detésre március végén került sor, ahol Koleszár Anna külön-
díjat kapott, Büte Lili, Csordás Kitti, Haller Vivien, Macsi 
Beatrix, Szabó Gréta, Tóth István Gergely, Vaszicsku Réka 
teljesítményét pedig emléklappal jutalmazták. 

Gratulálunk mindnyájuknak! KGYZE
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2013. április 20-án került megrendezés-
re a Nyíracsádiak II. amatőr ping-pong 
bajnoksága a Ligetalja Közművelődési és 
Turisztikai Központ szervezésében. A ta-
valyi év sikerén felbuzdulva úgy gondol-
tuk, hogy hagyományt teremtünk, és min-
den évben megszervezzük a versenyt. 

Az idén 14 felnőtt és 8 gyerek indult 
egyéniben, valamint 12 fő párosban. A 
szombat délutánig tartó mérkőzéseket 
Kiss József festőművész, lelkes ping-
pong rajongó – aki kb. 30 évvel ezelőtt 
szervezte meg az első ping-pong verse-
nyeket Nyíracsádon, - valamint Kiss Pál 
Zoltán testnevelő tanár vezették. Itt ra-
gadnám meg az alkalmat, hogy köszöne-
tet mondajak munkájukért. 

A versenyen a következő eredmények 
születtek:

Ifjúsági kategória: I. Simon Attila, II. 
Vizi Ákos, III. Terdik Roland.

Felnőtt egyéni kategória: I. Kovács 
Sándor, II. Marozsán József, III. Kiss Jó-
zsef

Páros kategória: I. Kovács Sándor – 
Marozsán József, II. Kiss József-Göncző 
József, III. Szabó László – Szőke Mihály

A verseny győzteseinek, és minden 
kedves résztvevőjének gratulálunk, s vár-
juk őket a következő bajnokságon. 

Sándor Edit igazgató

A felnőtt kategória helyezettjei A legügyesebb ifi pingpongosok

Versfolyam a költészet napján
Mintegy 150 vers hangzott el 

a versolvasó délelőttön 
Településünk általános iskolájában immár tizenegyedik 

alkalommal versolvasó délelőttel emlékeztünk József Attila 
születésére a költészet napján. Reggel nyolc órakor indult 
útjára a „versfolyam”, a diákok egész délelőtt folyamatosan 
olvasták, adták elő a magyar költészet gyöngyszemeit. A ki-
sebbek Weöres Sándor, Sík Sándor, Túrmezei Erzsébet, Pe-
tőfi Sándor, Arany János verseiből válogattak, a felső tagoza-
tosok József Attila, Ady Endre, Radnóti Miklós gondolatait 
szólaltatták meg. A versolvasásba bekapcsolódtak az iskola 
tanárai is. Nagy sikert aratott a diákok körében Czentye Ani-
kó tanárnő Romhányi József tréfás, itt-ott nyelvtörő versei-
ből összeállított válogatása. KGYZE Egész délelőtt hömpölygött a „versfolyam”

EGY KIS HElYISMERET
Márciusi helyismereti játékunk he-

lyes megfejtése: A képen a látható forma 
a Kassai u. eleji buszmegálló teteje. 

Helyes megfejtők (a beküldés sor-
rendjében): Czirják Mariann, Szalóki 
Mónika, Szilágyi Mihályné (Winkler 
utca), Trenyisán Richárd, Kerezsi Krisz-
tina, Kelemen Szilvia.

A helyes megfejtők nyereményüket 
átvehetik a polgármesteri hivatalban az 
emeleti titkárságon. 

Következő feladványunkat májusi 
számunkban olvashatják

A szerkesztő

Nyíracsádiak II. amatőr ping-pong bajnoksága

Tisztelt szülők és lakosok!
A Nyíracsádi Óvodásokért Alapítvány 

nevében köszönjük, 
hogy az előző évben adójuk 1 %-ával 

támogatták célkitűzéseinket!
Ebben az évben is számítunk 

felajánlásaikra.

Kérjük, hogy 
adójuk 1 %-ával 

segítsék további munkánkat!
Adószámunk: 18998265-1-09.

Tisztelettel:
A Nyíracsádi Óvodásokért Alapítvány és az 

óvoda valamennyi dolgozója nevében:
Kovácsné Csik Ágnes

alapítvány elnöke

SPORT Megérdemelt győzelem
A nyíracsádi általános iskolások 12 éve rendszeres résztvevői 

a labdarúgó Diákolimpiának.  A körzeti verseny minden évben 
két részből áll, egy őszi és egy tavaszi fordulóból. A két fordu-
lón összesen nyolc mérkőzést játszottunk. Ebből egy vesztett, és 
hét nyert mérkőzésünk volt. Ellenfeleink: Nyírábrány, Bagamér, 
Újléta, Vámospércs voltak. Így összesen 21ponttal az első he-
lyen végeztünk!

A csapat tagjai balról jobbra: Lakatos Rómeó, Antal Gergő, 
Erdei Martin (csapatkapitány), Csoborkó Miklós, Rácz Dávid, 
Kapusi Márton, Macsi Nándor, Katona Lehel, Versed Erik, Rácz 
Tamás, Baranyai István.

Kedves György edző
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HIRDETÉS

ElADÓ 
Daewoo Nexia 

1996-os piros 
megkímélt állapotban 

extrákkal, 
4 db téli gumival, 

felnivel.
Érdeklődni:Kiss József 

Nyíracsád, Széchenyi u. 11.

Kérem, hogy SzJA  1%-val 
támogassa az egyesületünkben működő

Kung-fu önvédelmi csoportot,
Eördögh Forgó Néptánc Együttest,

a Polgárőr csoportot, valamint 
a Bringa Club tagjait.

NYÍRACSÁD-ŐR EGYESÜLET
Adószám: 18991457-1-09

Szórádi Sándor 
Egyesület elnöke

Családi ház telekkel eladó Kossuth u. 
135. szám alatt.
Érdeklődni: 52/310-533
Mobil: 06-20/236-7560

Debrecentől 15 km-re 1700 m2 kert el-
adó. Villany, víz, szerszámos van. 53 m2 
épület építhető rá.
Érdeklődni: 52/438833
Mobil: 06-30/316-1263

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt lévő 
régi ház, a Kék-Túra vendégház szom-
szédságában eladó. Ugyanitt 1 hold ter-
mőföld eladó.  
Érdeklődni: Nyíracsád, Rákóczi u. 19. 
Telefon: 52/206-338

Gépelést vállalok!
Vállalom: szakdolgozatok, diplomamun-
kák, egyéb szövegek gépelését, szöveg-
szerkesztést, táblázatok készítését.
Érdeklődni: 06/30-660-1516

Nyíracsád Kassai u. 29. szám alatt 400 öl 
sarok telek eladó. Ugyanott kukorica is.
Érdeklődni: 52/206-574

Nyíracsád, Katona-zug 4. sz. alatt házas 
ingatlan eladó.
Érdeklődni: 06-20/392-8304

Nyíracsád, Szatmári u. 95. Házas ingat-
lan eladó.
Érdeklődni: 06-70/632-5554

Nyíracsádon kertes ház kiadó, vagy el-
adó. Leinformálható párok részére.
Munkahely szükséges!
Érdeklődni: 52/206-016

Termőföldet vásárolok. 
Érdeklődni: 06-30/488-2499

Tetőteres új építésű, jó elrendezésű csa-
ládi ház eladó.
Érdeklődni: 06-70/572-1501

A műsorváltoztatás 
jogát fenntartjuk!
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Az Eszterházy Károly Fő-
iskola adott otthont idén az 
április 2-a és 6-a között meg-
rendezett VI. Országos Művészeti Diákköri Konfe-
renciának. A versenyen kilenc magyarországi és egy 
határon túli város intézményéből közel négyszáz 
hallgató vett részt. A háromnapos rendezvényre a 
hallgatók képzőművészeti, színházi, zenei alkotások-
kal és tudományos munkákkal készültek.  

Nyíracsádról Doroginé Káli Anna, mint a Nyír-
egyházi Főiskola hallgatója ruhaterveivel vett részt 
a versenyen és jutott el az országos megméretteté-
sig, ahol 3. helyezést ért el. Anna által megálmodott 
modelleknek a nagyon találó „Gombos gombolatok” 
címet adta. – A végeredmény egy öltözék-együttes 
lett, egy látványruha sorozat, amely a lehetséges 
megoldásokat mutatja be. Célom az volt, hogy a 
gomb alkotó felületként jelenjen meg, ami  valójában 
egy kapcsolódási pont. Különböző megoldásokkal 
kísérleteztem, hogyan tudok a gombból felületeket, 
formákat létrehozni. A gomb voltaképpen egy min-
dennapi, jelentéktelennek tűnő használati tárgy. Arra 
törekedtem, hogyan lehet funkcionálisan alkalmazni tárgy-jellegét 
egy ruhán, és a viselője számára lehetővé tenni az interaktív be-

avatkozást: kommunikáció a 
gomb, az alkotó felület és a 
ruha viselője között. 

A rendezvény nemcsak a versenyről szólt, meg-
mutathattuk munkáinkat, új emberekkel (diákokkal, 
tanárokkal) ismerkedtünk meg, több művészeti ág 
versenyzőinek munkáit nézhettük meg – mesélte a 
tanárnő, aki köszönő szavait is megfogalmazta mind-
azoknak, akik munkáját segítették. – Nem vagyok a 
szavak embere, de szeretném MEGKÖSZÖNNI a 
sok segítséget Aranyosi Zsuzsanna tanárnőnek, aki 
inspirációt adott, valamint támogatott, segítséget 
nyújtott, hogy elindulhassak és részt vehessek ezen 
a versenyen. Köszönetet szeretnék mondani Kiss 
Józsefnének, Újfalusiné Dorodi Andreának a szakmai 
segítségért, Barna Jánosné Erzsikének a próbababá-
kért, Földesiné Szabó Anitának a fotókért, Kabályné 
Pazonyi Erikának, aki elkísért a versenyre, családta-
goknak, kollegáknak, diákoknak, barátoknak. Végül 
köszönet Görög Fruzsinának, aki modellként mutat-
ta be ruhaterveimet – sorolta lelkesen Anna. 

Gratulálunk sikeréhez!
Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Kék – zöld nap az iskolában. A sokéves hagyományt követve víz világnapján idén is kékbe, a Föld világnapján 
pedig zöldbe öltöztek az általános iskola diákjai és tanárai. Ezzel szerették volna felhívni a figyelmet környezetünk megóvásának 
fontosságára. A kék – zöld napokat Kabályné Pazonyi Erika munkaközösség vezető szervezte.

A tavasz két arca     
   2013-ban

Igencsak változatos arcát mutatta meg az idei tavasz első két 
hónapja. Március 15-én a Horváth család óriási hóembert épí-
tett, még kokárdát is kapott a tavaszi „télember”. Április ele-
jén pedig már gólya sétált a határban, s virágba borult a főtéri 
fasor. Feledve a márciusi telet, s várva a simogató tavaszi nap 
sugarait.

„Gombos gombolatok”

A látványruha sorozat egyik 
modellje


